[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.08.2014 № 678

 г. Зерноград

О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 30.09.2013 № 932 «Об утверждении муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Развитие культуры»

В связи с перераспределением средств на реализацию муниципальной  программы Зерноградского городского поселения «Развитие культуры», руководствуясь Уставом муниципального образования «Зерноградское городское поселение»,  Администрация Зерноградского городского поселения  постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 30.09.2013 № 932«Об утверждении муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Развитие культуры» следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» «Паспорта  муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования за счет бюджета Зерноградского городского поселения  - 38439,2 тыс. руб., в том числе:

2014 год - 13572,0 тыс. руб.;

2015 год - 12118,1 тыс. руб.;

2016 год - 12749,1 тыс. руб.

1.2. Первый абзац раздела IV. «Ресурсное обеспечение  программы» муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования за счет бюджета Зерноградского городского поселения  - 38439,2 тыс. руб., в том числе:

2014 год - 13572,0 тыс. руб.;

2015 год - 12118,1 тыс. руб.;

2016 год - 12749,1 тыс. руб.»

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» раздела  VII. Подпрограмма «Муниципальная поддержка и развитие учреждений культуры» паспорта подпрограммы «Муниципальная поддержка и развитие учреждений культуры» муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования за счет бюджета Зерноградского городского поселения - 34629,2 тыс. руб., в том числе:

2014 год - 12107,0 тыс. руб.;

2015 год - 10918,1 тыс. руб.;

2016 год - 11604,1 тыс.руб.

1.4. Пункт 7.4. Ресурсное обеспечение подпрограммы «Муниципальная поддержка и развитие учреждений культуры» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования за счет бюджета Зерноградского городского поселения -  34629,2 тыс. руб., в том числе:

2014 год - 12107,0 тыс. руб.;

2015 год - 10918,1 тыс. руб.;

2016 год - 11604,1 тыс.руб.»

1.5. Строку 4, 5 в приложение № 4 к муниципальной программе Зерноградского городского поселения «Развитие культуры» «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями культуры по муниципальной программе  Зерноградского городского поселения «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:

	Наименование услуги, показателя объема услуги,    подпрограммы
	Значение показателя                            объема услуги
	Расходы бюджета  Зерноградского городского поселения, тыс. руб.

	2014
	2015
	2016
	2014
	2015
	2016

	Услуга по подготовке и организации проведения культурно-массовых зрелищных мероприятий:

Количество проведенных мероприятий

Количество посетителей
	1150

28950
	1162

29530
	1174

30120
	8318,2
	8183,0
	8815,3

	Услуга по обеспечению жителей творческих самодеятельных коллективов, студий, клубов:

Количество формирований

Число участников
	18

188
	19

196
	20

204

1.6. Приложение № 5 к муниципальной программе Зерноградского городского поселения «Развитие культуры» «Расходы бюджета Зерноградского городского поселения на реализацию муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 5

 к муниципальной программе Зерноградского

 городского поселения «Развитие культуры»

РАСХОДЫ

бюджета Зерноградского городского поселения на

реализацию муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Развитие культуры»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы,

основного мероприятия
	Ответственный  исполнитель,  соисполнители,  участники
	Код бюджетной     классификации  <1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муници-пальная програм-ма
	«Развитие культуры»

	всего <3>,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	13572,0
	12118,1
	12749,1

	ответственный исполнитель муниципальной программы - Администрация Зерноградского городского поселения,

всего

	X
	X
	X
	13572,0
	12118,1
	12749,1

	Подпрограмма 1
	«Муниципальная поддержка и развитие учреждений культуры»
	ответственный исполнитель подпрограммы - Администрация Зерноградского городского поселения,

всего

	X
	X
	X
	12107,0
	10918,1
	11604,1

	Основное мероприятие 1.1

	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания       муниципальным бюджетным учреждением  культуры  Зерноградского городского поселения «Комсомольский Дом культуры и клубы»
	участник под-программы - муниципальное бюджетное учреждение культуры

Зерноградского городского поселения «Комсомольс-кий Дом культуры и клубы»,

всего

	X
	X
	X
	8318,2
	8183,0
	8815,3

	Основное
мероприятие 1.2

	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания  муници-пальным бюджетным учреждением культуры  Зерноградского городского поселения «Центральная городская библиотека имени А.Гайдара»
	участник подпрограммы - муниципальное бюджетное учреждение культуры  Зерноградского городского поселения «Центральная городская библиотека имени А.Гайдара»,

всего

	X
	X
	X
	3788,8
	2735,1
	2788,8

	Подпрограмма 2
	«Сохранение памятников истории и культуры»

	ответственный исполнитель подпрограммы - Администрация Зерноградского городского поселения,

всего

	X
	X
	X
	810,0
	580,0
	530,0

	Основное  мероприятие 2.1

	Работа комиссии по сохранению, использованию, популяризации и охране памятников истории и культуры, памятных знаков, мемориальных досок, расположенных на территории Зерноградского городского поселения
	ответственный исполнитель подпрограммы - Администрация Зерноградского городского поселения,

всего

	X
	X
	X
	-
	-
	-

	Основное      мероприятие 2.2
	Содержание и текущий ремонт  памятников, находящихся в муниципальной собственности Зерноградского городского поселения, установка мемориальных плит, увековечи-вающих память погибших в годы Великой Отечественной войны
	ответственный исполнитель подпрограммы - Администрация Зерноградского городского поселения,

всего

	X
	X
	X
	565,0
	300,0
	250,0

	Основное      мероприятие 2.3
	Транспортировка и приобретение газа к «Вечному Огню» у памятника «Наступление»
	ответственный исполнитель подпрограммы - Администрация Зерноградского городского поселения,

всего

	X
	X
	X
	245,0
	280,0
	280,0

	Основное      мероприятие 2.4
	Взаимодействие с учреждениями, организациями, предприятиями по обеспечению надлежащего состояния, наведению санитарного порядка и благоустройству, закрепленных памятников истории и культуры, мемориальных досок, расположенных на территории Зерноградского городского поселения
	ответственный исполнитель подпрограммы - Администрация Зерноградского городского поселения,

всего

	X
	X
	X
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	«Развитие мест массового отдыха и досуга»
	ответственный исполнитель подпрограммы - Администрация Зерноградского городского поселения,

всего

	X
	X
	X
	-
	-
	-

	Основное        мероприятие 3.1

	Работа детских игровых площадок в г.Зернограде и населенных пунктах Зерноградского  поселения
	Администрация Зерноградского городского поселения,

всего

	X
	X
	X
	-
	-
	-

	Основное        мероприятие 3.2
	Организация работы танцевальной площадки в городском парке культуры и отдыха
	Администрация Зерноградского городского поселения,

всего

	X
	X
	X
	-
	-
	-

	Основное        мероприятие 3.3
	Взаимодействие с индивидуаль-ными предприни-мателями по работе аттракционов в ГПКиО
	Администрация Зерноградского городского поселения,

всего

	X
	X
	X
	-
	-
	-

	Основное        мероприятие 3.4
	Организация в ГПКиО гастролей  передвижных аттракционов, зоопарков, мото-шоу, цирка-шапито, каскадеров
	Администрация Зерноградского городского поселения,

всего

	X
	X
	X
	-
	-
	-

	Подпрограмма 4
	«Организация культурно-массовых мероприятий и социально значимых акций»
	ответственный исполнитель подпрограммы - Администрация Зерноградского городского поселения,

всего

	X
	X
	X
	655,0
	620,0
	615,0

	Основное

мероприятие 4.1

	Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню города
	Администрация Зерноградского городского поселения, муниципальные учреждения культуры

всего

	X
	X
	X
	655
	620
	615

	Основное

мероприятие 4.2
	Организация и проведение мероп-риятий, посвященных датам воинской славы и памятным датам  Отечественной истории и культуры
	Администрация Зерноградского городского поселения, муниципальные учреждения культуры

всего

	X
	X
	X

	Основное мероприятие 4.3
	Организация и проведение мероп-риятий, посвященных праздничным и юбилейным датам, профессио-нальным праздникам; праздников хуторов и поселков Зерноградского  поселения, праздников улиц и многоквартирных жилых домов
	Администрация Зерноградского городского поселения, муниципальные учреждения культуры

всего

	X
	X
	X

	Основное мероприятие 4.4
	Организация и проведение мероприятий, посвященных  Дню местного самоуправления, празд-ников и акций для председателей домовых, уличных, поселковых общественных комитетов
	Администрация Зерноградского городского поселения, муниципальные учреждения культуры

всего

	X
	X
	X

	Основное

мероприятие 4.5
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий для детей и подростков в летний период
	Администрация Зерноградского городского поселения, муниципальные учреждения культуры

всего

	X
	X
	X

	Основное

мероприятие 4.6
	Организация и проведение новогодних мероприятий
	Администрация Зерноградского городского поселения, муниципальные учреждения культуры

всего

	X
	X
	X

--------------------------------

<1> До присвоения кода бюджетной классификации указываются реквизиты нормативного правового акта о выделении средств

Бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района на реализацию основных мероприятий муниципальной Программы. Для муниципальных программ Зерноградского городского поселения, разрабатываемых в 2013 году – после принятия Решения о бюджете Зерноградского городского поселения Зерноградского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.

<2> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

<3> Здесь и далее в строке «всего» указываются все необходимые расходы на реализацию муниципальной программы (подпрограммы, основного мероприятия), учитывающие расходы, предусмотренные нормативными правовыми актами, в результате которых возникают расходные обязательства Администрации Зерноградского городского поселения.

Примечание:

 X  - отсутствует код бюджетной классификации.

1.7. Строку 3. 4  в приложении № 6 к муниципальной программе Зерноградского городского поселения «Развитие культуры» «Расходы бюджета Зерноградского городского поселения, Зерноградского района, федерального и областного бюджетов, внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Развитие культуры»  изложить в следующей редакции:

	Статус
	Наименование      муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный   исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов                                            (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016

	Муници-пальная програм-ма
	«Развитие культуры»
	всего
	13572,0
	12118,1
	12749,1

	бюджет  Зерноградского городского поселения  Зерноградского района
	13572,0
	12118,1
	12749,1

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	бюджет Зерноградского района
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	Подпрог-рамма 1

	«Муниципальная поддержка и развитие учреждений культуры»
	всего
	12107,0
	10918,1
	11604,1

	бюджет  Зерноградского городского поселения  Зерноградского района
	12107,0
	10918,1
	11604,1

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	бюджет Зерноградского района
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Зерноград официальный»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Зерноградского городского поселения, заведующего финансово-экономическим сектором Администрации Зерноградского городского поселения, ведущего специалиста по культуре Администрации Зерноградского городского поселения.

Глава Зерноградского городского поселения

    А.И.Платонов